



ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAÇADOR

INSTITUTO DE PESQUISA E PLANEJAMENTO URBANO DE CAÇADOR - IPPUC

PROJETO: ACESSIBILIDADE PONTE ANTONIO BORTOLON

ENDEREÇO: RUA JOSE BOITEUX

DIMENSÃO (M²):	202,16	R\$/m	124,42
DATA:	06/05/2020	BDI	23,00%

ORÇAMENTO ANALÍTICO

ITEM	CÓDIGO	FONTE	DESCRIÇÃO	UNID.	QTDADE	VALOR UNIT.	VALOR UNIT. COM BDI 23%	VALOR TOTAL
1. SERVIÇOS INICIAIS								5.251,01
1.1	4813	SINAPI/ABRIL-2020	PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUCAO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA *N. 22*, ADESIVADA DE *2,0 X 1,125* M	m²	1,00	300,00	369,00	369,00
1.2	97627	SINAPI/ABRIL-2020	Demolição mecânica de passeio (concreto armado/pedra)	m³	31,80	103,57	127,39	4.051,00
1.3	72898 + 72900	SINAPI/ABRIL-2020	Carga e transporte de entulho	m³	50,88	7,81	9,61	488,96
1.4	99814	SINAPI/ABRIL-2020	Limpeza de mureta de alvenaria com jato de alta pressão	m²	80,86	1,53	1,88	152,02
1.5	99814	SINAPI/ABRIL-2020	Limpeza de cerca metálica com jato de alta pressão	m²	101,08	1,53	1,88	190,03
2. MOVIMENTO DE TERRA								128,85
2.1	96527	SINAPI/ABRIL-2020	Movimentação manual de solo	m3	1,00	104,76	128,85	128,85
3. INFRA-ESTRUTURA								2.349,64
3.1	COMPOSIÇÃO	SINAPI/ABRIL-2020	CONCRETO estrutural virado em obra, controle " B " , consistência para vibração, britas 1 e 2	m³	1,00	358,52	440,98	440,98
3.2	COMPOSIÇÃO	SINAPI/ABRIL-2020	TRANSPORTE, lançamento, adensamento e acabamento do concreto em estrutura	m³	1,00	86,02	105,80	105,80
3.3	COMPOSIÇÃO	SINAPI/ABRIL-2020	ARMADURA de aço para vigas, CA-50, corte 2 dobra na obra	kg	70,00	11,90	14,64	1.024,80
3.4	COMPOSIÇÃO	SINAPI/ABRIL-2020	FÔRMA de madeira maciça para vigas, com tábuas e sarrafos	m²	11,20	56,48	69,47	778,06
4. PAVIMENTAÇÃO								9.808,75
4.1	94275	SINAPI/ABRIL-2020	Assentamento de guia (meio-fio) em trecho reto, confeccionada em concreto pré-fabricado, dimensões 100x15x13x20cm (comprimento x base inferior x base superior x altura), para urbanização interna de empreendimentos	m³	14,00	34,34	42,24	591,36
4.2	94276	SINAPI/ABRIL-2020	Assentamento de guia (meio-fio) em trecho curvo, confeccionada em concreto pré-fabricado, dimensões 100x15x13x20cm (comprimento x base inferior x base superior x altura), para urbanização interna de empreendimentos	m³	15,50	37,93	46,65	723,08
4.3	COMPOSIÇÃO	SINAPI/ABRIL-2020	Base com pó de pedra (7cm)	m³	7,70	91,60	112,67	867,56
4.4	92396	SINAPI/ABRIL-2020	Piso intertravado, com bloco retangular cor natural 20x10cm, espessura 6cm	m²	110,00	55,46	68,22	7.504,20
4.5	COMPOSIÇÃO	SINAPI/ABRIL-2020	Rejunte em areia média	m³	1,10	90,58	111,41	122,55
5. PINTURA								7.255,52
5.1	98397	SINAPI/ABRIL-2020	Pintura Fundo anti-corrosivo em guarda-corpo metálico	m²	202,16	9,75	11,99	2.423,90
5.2	100741	SINAPI/ABRIL-2020	Pintura esmalte acetinado em guarda-corpo metálico duas demãos	m²	202,16	19,43	23,90	4.831,62
6. SERVIÇOS FINAIS								358,60
6.1	42846	DEINFRA SC	Limpeza final de obra	m²	110,00	2,65	3,26	358,60
VALOR TOTAL DA OBRA								25.152,37